

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 朝日温海道路勝木地区改良その5 工事
工事地名	新潟県村上市勝木地先外1 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 6月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684374105	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7・8 朝日温海道路勝木地区改良その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【勝木地区】		式	1		79,833,190				
道路土工		式	1		19,287,888				
路体盛土工 (ICT)		式	1		19,287,888				
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		m3	20,000	246.6	4,932,000			単-1号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	22,220	401.4	8,919,108			単-2号	
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	22,200	244.9	5,436,780			単-3号	
地盤改良工		式	1		31,764,880				
固結工		式	1		31,764,880				
中層混合処理	5m<L≤8m 4330m3 特殊土用 バラ 180kg/m3	m3	4,330	7,336	31,764,880			単-4号	
排水構造物工		式	1		13,400,010				
管渠工		式	1		13,400,010				
暗渠排水管	耐圧ポリエチレン管 R30 φ300 有孔管	m	507	26,430	13,400,010			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 朝日温海道路勝木地区改良その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
石・ﾌﾞﾛｯｸ積(張)工 【2号函渠 2号-1】		式	1		5,191,494				
作業土工		式	1		235,189				
床掘り	土砂							単-6号	
		m3	80	249.3	19,944				
埋戻し								単-7号	
		m3	60	3,347	200,820				
基面整正								単-8号	
		m2	21	495.8	10,411				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-9号	
		m3	10	401.4	4,014				
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積)		式	1		4,956,305				
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦60% B550mm H350mm							単-10号	
		m	28	11,600	324,800				
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦60%							単-11号	
		m3	0.7	75,850	53,095				
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積	Rπ 1-H1.3～4.9-U2-N0.5							単-12号	
		m2	101	27,330	2,760,330				
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40BB W/C≦60%							単-13号	
		m3	34	38,550	1,310,700				
胴込・裏込材(砕石)	RC-40							単-14号	
		m3	36	10,250	369,000				

設計内訳書

工事名	R 7・8 朝日温海道路勝木地区改良その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	2	69,190	138,380			単-15号	
擁壁工 【2号管渠 2号-2】		式	1		4,889,118				
作業土工		式	1		357,696				
床掘り	土砂	m3	50	249.3	12,465			単-16号	
埋戻し		m3	10	3,347	33,470			単-17号	
基面整正		m2	75	495.8	37,185			単-18号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	400	244.9	97,960			単-19号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	440	401.4	176,616			単-20号	
ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ) 【2号-2】		式	1		4,531,422				
ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製ユニット W=1200 H=600 1:0.3	m2	75	23,020	1,726,500			単-21号	
ジオテキスタイル敷設		m2	620	2,651	1,643,620			単-22号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	390	1,265	493,350			単-23号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 朝日温海道路勝木地区改良その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤排水	C-40	m3	54	12, 200	658, 800			単-24号	
植生土のう	仕捨・設置	袋	8	1, 144	9, 152			単-25号	
仮設工		式	1		5, 299, 800				
工事用道路工		式	1		5, 299, 800				
敷鉄板	222×1, 524×6, 096 (mm)) 賃料	枚	155	26, 280	4, 073, 400			単-26号	
敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (テコ プレート付) 賃料	枚	14	87, 600	1, 226, 400			単-27号	
直接工事費		式	1		79, 833, 190				
共通仮設費		式	1		12, 039, 225				
共通仮設費		式	1		3, 920, 225				
運搬費		式	1		2, 185, 000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2, 185, 000	2, 185, 000			単-28号	
技術管理費		式	1		1, 081, 225				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 朝日温海道路勝木地区改良その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
六価カドミ溶出試験		式	1		46,800			内-1号	
平板載荷試験		式	1	422,200	422,200			単-29号	
システム初期費 (ICT)		式	1		548,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,225			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		654,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,119,000				
純工事費		式	1		91,872,415				
現場管理費		式	1		28,263,000				
工事原価		式	1		159,080,535				
一般管理費等		式	1		27,249,465				
工事価格		式	1		186,330,000				
消費税相当額		式	1		18,633,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 朝日温海道路勝木地区改良その 5 工事					(当 初)		事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		204, 963, 000					

設計内訳書

工事名	R 7・8 朝日温海道路勝木地区改良その5 工事(府屋地区) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【府屋地区】			式	1		25,598,120			
道路土工			式	1		15,959,900			
掘削工(ICT)			式	1		15,071,684			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	10,200	419.9	4,282,980			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,220	926.2	9,465,764			単-2号
整地		残土受入れ地での処理	m3	10,200	129.7	1,322,940			単-3号
法面整形工(ICT)			式	1		888,216			
法面整形(切土部)(ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,020	870.8	888,216			単-4号
法面工			式	1		8,324,220			
植生工			式	1		8,324,220			
植生基材吹付		5cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	m2	1,020	8,161	8,324,220			単-5号
仮設工			式	1		1,314,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 朝日温海道路勝木地区改良その 5 工事 (府屋地区) (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		1,314,000				
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 賃料	枚	50	26,280	1,314,000			単-6号	
直接工事費		式	1		25,598,120				
共通仮設費		式	1		3,766,000				
共通仮設費		式	1		864,000				
技術管理費		式	1		598,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		266,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,902,000				
純工事費		式	1		29,364,120				
現場管理費		式	1		9,581,000				
工事原価		式	1		38,945,120				

一式当たり内訳書

六価カドミ溶出試験
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六角カドミ溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	1検体	6	7,800	46,800			
合 計					46,800			

一式当たり内訳書

[新潟県村上市勝木地先外1箇所]

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548,000			WB010510 単一 37号
合 計					548,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	式	1		64,225			WYB00003 単一 38号
合 計					64,225			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 10号
合 計					598,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	246.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		20,000m3以上 無し	m 3	1	246.6	246.6	CB210570	
計						246.6		
単価						246.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	401.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケツ容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	401.4	401.4	CB210110	
計						401.4		
単価						401.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	244.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.9	244.9	CB210020	
	計					244.9		
	単価					244.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一4号	中層混合処理	5m<L≤8m 4330m3 特殊土用 ハﾟﾗ 180kg/m3	単位	m3	数量		単価	7,336
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m3以上 180kg/m3 無	m 3	1	7,336	7,336	WB223410 単一 30号	
	計					7,336		
	単価					7,336	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一5号	暗渠排水管	耐圧ポリエチレンリブ管 R30 φ300 有孔管	単位	m	数量	507	単価 26,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工		無し R30 300mm～600mm	m	507	19,810	10,043,670	WB827010 単一 31号
高密度ポリエチレンリブ管（ハウエル管）接続管		φ300 十字管 60度 F-30	個	6	559,000	3,354,000	
計						13,397,670	
単価						26,430	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 249.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	249.3	249.3	CB210030
計						249.3	
単価						249.3	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,347	3,347	CB210410	
計						3,347		
単価						3,347	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	495.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	495.8	495.8	CB210080	
計						495.8		
単価						495.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	401.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	401.4	401.4	CB210110	
計						401.4		
単価						401.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一10号	現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% B550mm H350mm	単位	m	数量	100	単価	11,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	13.6	85,260	1,159,536	CB226170	
計						1,159,536		
単価						11,600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単-11号	現場打小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						1		75,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 一般養生					CB226190	
			m 3	1	75,850	75,850		
計						75,850		
単価						75,850	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積	Rπ1-H1.3～4.9-U2-N0.5	単位	m2	数量		単価	
						101		27,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック積		不要					CB226060	
			m 2	101	27,240	2,751,240		
瀝青繊維質目地板		厚 2 0 mm						
			m 2	3	2,800	8,400		
計						2,759,640		
単価						27,330	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一13号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	38,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		間知ブロック・緑化ブロック 生コンクリート各種	m 3	1	38,550	38,550	CB226110	
計						38,550		
単価						38,550	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一14号	胴込・裏込材(砕石)	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	10,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 砕石各種	m 3	1	10,250	10,250	CB226120	
計						10,250		
単価						10,250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	69, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	69, 190	69, 190	CB226180	
	計					69, 190		
	単価					69, 190	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	249. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	249. 3	249. 3	CB210030	
	計					249. 3		
	単価					249. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,347	3,347	CB210410	
計						3,347		
単価						3,347	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一18号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	495.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	495.8	495.8	CB210080	
計						495.8		
単価						495.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一19号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		244.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.9	244.9	CB210020	
計						244.9		
単価						244.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		401.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	401.4	401.4	CB210110	
計						401.4		
単価						401.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
単一21号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製ユニット W=1200 H=600 1：0.3	単位	m2	数量	75	単価 23,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	75	1,847	138,525	CB222240
鋼製ユニット		W=1200 H=600 1：0.3 UC-60相当品	set	104	14,700	1,528,800	
連結金具(鋼製ユニット用)		AD-JGU*AZ-SET相当品	set	65	910	59,150	
計						1,726,475	
単価						23,020	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	ジオテキスタイル敷設		単位	m2	数量	620	単価	2, 651	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジオテキスタイル敷設			m 2	620	281. 1	174, 282	CB222260		
層厚管理材		SP-70E*BS 1*50	m 2	125	390	48, 750			
補強拘束ネット付植生シート		SG-SP17MTG*Gr25相当品	m	125	1, 600	200, 000			
ジオクマリット		TA=30kN/m アテ△HG-50相当品	m 2	108	1, 540	166, 320			
ジオクマリット		TA=49kN/m アテ△HG-80相当品	m 2	466	1, 900	885, 400			
壁面強化材		UC-20相当品	m 2	47	1, 480	69, 560			
連結金具		AD-JGL*AZ-SET	set	45	690	31, 050			
固定ピン		AD-D10*200相当品	本	453	150	67, 950			
計						1, 643, 312			
単価						2, 651	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一23号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	390	単価	1,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m 3	390	1,136	443,040	CB222270	
水平排水材		立体網状体等(板状) 7*300全透水型 R-7*300C相当品	m	72	695	50,040		
計						493,080		
単価						1,265	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一24号	基盤排水	C-40	単位	m3	数量	54	単価	12,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	75	566.5	42,487.5	CB224720	
フィルター層敷設			m 3	54	11,410	616,140	WB228710 単一 32号	
計						658,627.5		
単価						12,200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一25号	植生土のう	仕拵・設置	単位	袋	数量	1	単価	1,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植生土のう		仕拵・設置	袋	1	743.6	743.6	WYB00002 単一 33号	
植生土のう		AD-GR-00相当品	袋	1	400	400		
計						1,143.6		
単価						1,144	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一26号	敷鉄板	222×1,524×6,096(mm) 賃料	単位	枚	数量	1	単価	26,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 365日 有 1519日 無	枚	1	26,280	26,280	WB253630 単一 34号	
計						26,280		
単価						26,280	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (テコプレート付) 賃料	単位	枚	数量		単価	
						1		87, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		各種 無 365日 有 857日 無					WB253630	
			枚	1	87, 600	87, 600	単一 35号	
計						87, 600		
単価						87, 600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		2, 185, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)					WB010350	
			回	1	2, 185, 000	2, 185, 000	単一 36号	
計						2, 185, 000		
単価						2, 185, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一29号	平板載荷試験		単位	式	数量		1	単価	422,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地盤の平板載荷試験		50kN以内(平板にかかる実加重)	箇所	2	197,000	394,000	WYB00001		
反力装置		バックホウ[標準 排対3次]0.8m3級 B損(積雪地)		2	14,100	28,200	WYB00004		
計						422,200			
単価						422,200	円/式		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 419.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	419.9	419.9	CB210120	
計						419.9		
単価						419.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価 926.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	926.2	926.2	CB210110	
計						926.2		
単価						926.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	129. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129. 7	129. 7	CB210610	
計						129. 7		
単価						129. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部) (ICT)	㍿質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	870. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ I C T ）		切土部 ㍿質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	870. 8	870. 8	CB220070	
計						870. 8		
単価						870. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一5号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量		単価	8,161
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 250m2以上500m2未満 無 無 無	m 2	1	7,038	7,038	WB810830 単一 7号	
	繊維ネット工	250m2以上500m2未満 無 無	m 2	1	1,123	1,123	WB810880 単一 8号	
	計					8,161		
	単価					8,161	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一6号	敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 賃料	単位	枚	数量		単価	26,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096 (mm) 無 365日 有 1085日 無	枚	1	26,280	26,280	WB253630 単一 9号	
	計					26,280		
	単価					26,280	円／枚	